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27 kwietnia w siedzibie Muzeum Saturn odbył się finał Konkursu Wiedzy o Czeladzi, nad którym honorowy
patronat tradycyjnie objął Burmistrz Miasta Czeladź.
Po eliminacjach szkolnych wśród piątoklasistów i uczniów gimnazjalnych klas II, przyszedł czas na rozgrywki
pomiędzy najlepszymi z najlepszych. Ten pierwszy, wewnątrzszkolny etap wyłonił 8 laureatów w kategorii
szkół podstawowych i 6 najprzedniejszych znawców historii naszego miasta pomiędzy gimnazjalistami. I
właśnie to oni stanęli w szranki żywo dopingowani przez zastępy swoich kibiców. Tegoroczna edycja
konkursu, której głównym organizatorem było Muzeum Saturn przy współudziale Stowarzyszenia Miłośników
Czeladzi, a także Urzędu Miasta Czeladź, zbudowana została wokół hasła przewodniego „Czeladź – znam
swoje miasto” i obejmowała zagadnienia związane z historią miasta, jego symbolami oraz zabytkami.
Całość profesjonalnie poprowadził Jakub Kużdżał, zaś ubarwił przygotowany pod kierownictwem
nauczycielki muzyki Katarzyny Przesmyckiej-Dudek występ artystycznie utalentowanych uczniów
Gimnazjum nr 3. Nad poprawnością przebiegu konkursu pieczę sprawowało jury w składzie: Iwona Szaleniec
–dyrektor Muzeum Saturn, Antoni Krawczyk – wiceprzewodniczący Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi oraz
Beata Marcinkowska – kierownik czytelni naukowej czeladzkiej MBP.
Kim był Sedlaczek? Czyje imię nosi najstarszy park miejski? Jaką nazwą czeladzianie określali zakręty i pętle
tworzone przez Brynicę? Z jakim wydarzeniem w dziejach miasta łączy się rok 1915? Gdzie jest
zlokalizowany pomnik pamięci Dzieci Potulic? - z takimi między innymi pytaniami musieli zmierzyć się
finaliści. Uczestnicy konkursu przyzwyczaili już jury oraz widownię do znakomitych występów i tym razem
nie było inaczej.
Szczególnie emocjonujący przebieg miał końcowy odcinek odbywający się w ramach szkół podstawowych.
Po 20 pytaniach, na które należało odpowiedzieć w części głównej, na czoło stawki wyszli Jan Podgórski i
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Karolina Borak. Od początku rywalizacja między nimi była bardzo wyrównana. Po kolejnych 10 pytaniach
zadanych w rundzie dodatkowej na tablicy wyników wciąż widniał remis. Losy turnieju ważyły się do
samego końca. Ostatecznie po wspaniałym finiszu zwyciężył Jan Podgórski ze Szkoły Podstawowej nr 1
(przygotowany do konkursu przez Annę Kusztal) i w to jego ręce trafiła nagroda główna – bon o wartości
500,00 zł. Drugie miejsce zajęła Karolina Borak - SP nr 7 (opiekun: Ewa Tarnówka), natomiast trzecią lokatę
ex aequo zdobyli: Marcelina Ufel – SP nr 1, Piotr Sączewski – SP nr 2 i Julia Biłek – SP nr 7, którzy przyswajali
wiedzę pod kierunkiem odpowiednio: Anny Kusztal, Ewy Kozieł, Ewy Tarnówki.
W kategorii szkół gimnazjalnych największą wiedzę o mieście posiadała Weronika Kwiatkowska – G nr 2.
Szeroki zasób wiadomości, znakomicie opanowany pod okiem Danuty Kurowskiej, pozwolił jej na zdobycie
lauru zwyciężczyni oraz nagrody w postaci dofinansowania do wakacyjnego wypoczynku we Francji w
ramach wymiany młodzieży z partnerskim miastem Auby. Na drugim miejscu uplasowała się Karolina
Wójcik – G nr 3 (opiekun Małgorzata Strycharczyk), zaś trzecie zajęła Marika Słabosz - G nr 1 (nauczyciel
prowadzący Michał Jastrzębski). Wszyscy uczestnicy konkursu zostali wyróżnieni pamiątkowymi dyplomami,
atrakcyjnymi wydawnictwami ufundowanymi przez Muzeum Saturn i Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi, a
także miejskimi gadżetami promocyjnymi. Serdeczne gratulacje laureatom, jak również podziękowania dla
nauczycieli przygotowujących uczniów do tego turnieju złożyła z-ca burmistrza do spraw społecznych p.
Beata Zawiła. Bieżąca odsłona Konkursu Wiedzy o Czeladzi zakończyła się miłym akcentem - wspólną
fotografią.


